
CPL - Comissão
Permanente de Licita^ào

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N*» 00038/2021 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
L1C1TACA0BAYEIJX@GMA1L..C0M



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitarão

BAYEUX
COVSRNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de sua
Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às 14h00min (horário
local] do dia 16 de Setembro de 2021, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

1  EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO
1  DE ACADEMIA AO "AR LIVRE" NO MUNICÍPIO DE
^  BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através do

Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal dá Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux

IP (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/], ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com], a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Setembro de 2021.

icj^oares^ Si^

^Ô^aWsv^SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACA0BAYEUX@.GMA1L.C0M



lí

Diário Oficial João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Setembro de 2021 31

Prefeitura Municipal
de Monteiro

LICITAÇÃO

PREl Ei rilTRA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RESULTADO FASE HABILÍTAÇAO
TOMADA ÜE PREÇOS N'' 0.2.003/2Ü21

t )B.lft I O: CONl R.\TACÃO DE EMPRESA PARj\. CONCLUSÃO DA SEGUNDA ETAPADADA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO (Ü FEITOSÃO).
1 iriTANTHS HABILITADOS:

FFRRFIP A AI \'FS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME;
1  ICITANTES INABILITADOS:

-HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA, por não atender ao disposto nos itens;6.1.3.2.1. An-
•^cneia da Ccnid.ào do Conscllio c da cópia do CRC com foto; 6.1.11. Não apresentou a Declaração dc
Au-vcncui dc Scr\id<ir Público: CONSTRUTORA CONSTRUPLAN, pornão atender ao disposto nos
iicníi;6.I.2.7.Não apresentou a Certidão CNDT: 6.1.3.2.1. Ausência da Certidão do Contador e da cópia
do CRC com tbto:B2 CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. por não atender ao disposto nos itens;6.1.7
Aiisóncia da Declaração de Não Paremesco e 6.2.2 Não apresentou a Ficha de Inscrição do Contribuinte
l:>taducil; OBRAPL.AN EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA LTDApor não
:uoiuier ao disposto nos iieii.s:6.1.4.4. Não indiciou os equipamento.s/aparelhos;CONSTRUTORA .!
(.lALDlNO EiKELi - KPP, por não atender ao disposto nos itens:6.1.4.5.1 Ausência da Declaração

:iin Técnica; L & LCON.STRUCOES F. SERVIÇOS EIREld, por não atender ao disposto nos
^k^.LlO Ausência da Declaração de Autenticidade. 6.1.7. Ausência da Declaração de Não Parentesco:
CONSTRUTORA APODl EIRELI, por nuo atender ao dispo-sto nos itcns:6.1.4.4. apa'scntou a Decla
ração sem Assinatura; TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI,
por não atender ao disposto nos iiens:6.1.3.2.1. Ausência da Certidão do Conselho e da cópia do CRC
com foto. a mesma apreseinou o termo de renúncia.
Dos ato.s decorrentes do procedimento lie ttatòrio, caberão recursos nos lermos do An. 109, da Lei Federai
n". S.666/93 c suas alterações. Comunica-sc que, cin não havendo intcrposição dc recursos, a scs.são pú
blica para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 13/09/2021. às 08:00 horas, no
mesmo locai da primeira reunião. Maiores intbnnações poderão ser oblidasjunto a Comissão Pennanentc
de Licitação, RuaDr, Alcindo Bezerra de Menezes, 13,1" Andar - Centro - Monteiro - PB, iio horário das
08:00 as 12:00 liorosdos dias úteis.Telelbne: (083133.^ l-1.^44.Email: liciiacaopniniontciroftZgmail.com.

Monteiro - PB. 02 dc Setembro dc 2021

ANNE RaFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidenia da Comissão

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos índios

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.ÂO ELETRÔNICO N" 00008/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na .Avenida Go-
\ crnador João Agripino Filho, 20 - .Antônio Leite Roiim - Cachoeira dos índios - PB, por meio do site
intps;. bllcompras.coni. licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar
SiíUetna dc Registro de Prcço.s objetivando comrataçòes futuras, para; .AQUISIÇ.ÀO PARCELADA

ARD\MFNTOS PARA ATENDFR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SERVIDORES DA

^^FiTURA .MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. Abertura da sessão pública: 08:00
horas do «lia 17 dc Setembro dc 202L. Inicio da fase dc lances: 08:l.S horas do dia 17 dc Setembro dc

2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: prev istos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal I0.520'02 e subsidiariameme a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06;
Decreto Federal ib' 7.892/13; Dt^creiü í"edeial n" lü.024/19; e legislação pcrtinenle. consideradas as
alterações posteriores das referidas normas, informações: das 08:00 as 12:00 hora.s dos dias úteis, no
endereço supracitado. Tclclbac; (083) 355810.^0. Edital: http;//w\v\v.cachociradosindtos.pb.gov.br/; ww\v.

.  tcc.pb.gnv.br; htlps://bllcompras.com.
:  Cachoeira dos índios - PB. 02 de Setembro de 2021

!  KF.CIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA Ml'MCTPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO N" ÜUÜU2/202I

Torna público que fara realizar através du Comi.ssão Pcnuancnlc dc Licitação, Chamada Pública dc Ser
viço objeiivando: Comrriiação de laborattSrio protético, para confecção de próteses dentárias fornecido
dc fomi.T parcelada, destinado ao Fundo Municipal de Saíide de CACMOGIR.A DOS INDlOS-PB. Os
interessados deverão apresentar envelope comendo a documentação e respectiva proposilura até a.s 14:00
hora.s do dia 20 de Setembro de 2021, na saia da referida comissão, sediada na Avenida Governador João

.Agripino Filho. 20-Antônio L.citc Roliin- Cachoeira dos índios - PB. Neste mesmo locai, data c horário
sern realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos; previstos tio orçamento
\ ipente. Fiiiidatnento legal: Lei Federal n'' 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: iio horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083.) 3.3.181030, E-maii: cplpmcindiosíò/gmaii.com.

Cachoeira dos índios - PB. 02 dc Setembro de 2021

RODRIGO DE SOUSA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Tacima

LIÇITAÇOES

PREFEITURA MUNICIP.AL DE TACIMA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00029/2021

Com base nos elementos cun.stanies do processo eoirespondenie e obscivadas as disposições da leaislas-ào
vigente. reiéreiUe ao Pregão í>iesencial tf 00029/2021. que ubjeüx a: FORNECIMENTO DE FRUTAS, LEGU
MES E VERDURAS; ADJUDICO o seu objeto a: RODRIGO DIEGO SO.ARES SANTOS - RS 50.013,00.

Tacima - PB, 02 de Setembro dc 2ü2Í

SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira Oticíal

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE TACI.MA

HOMOLOG.AÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00013/2021

Nos lermos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n" 0001.3/2021. que objetiva: .AQUISIÇÃO DE PATRULHA
MEC.ANIZADA: HOMOLOGO o correspondente procedimento Ucitalório: Licitação Deserta.

TaciniJi - PB. 02 de Setembro de 2021

LUIS RODRIGUES SOBRINHO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Areia de Baraúnas

LiCITAÇAO
PREFEITURA MUNICIP.AL ÜE AREIA DE B.ARAUNAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCI.ALN" 00024/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeira üticiiil c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Valdcci
Sales, 579 - Centro - Areia dc Baraúnas - PB. às 09:00 horas do dia 16 de Setembro de 2021. licitiíçâo
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microcmpresas. Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Foinecimenio de refeição pronias deslinados sen idorc.s muni-
cipaLs da Prefeitura c Fundos Municipais dc Saudc c Ação Social. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legai; Lei Federal n" 10.520/02 c .subsidiuriamcntc a Lei Federal n ' S.666 93; Lei
Complememnr n" 123/06; Decreto Federal n® 3.555/00; e legislação pertinente, CQn.sidei'adas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas do,s dias úteis, no
endereço supracitado. E-raail: licilacaoareiadebaraunasia.gmail.com.

Areia dc Baraúnas - PB. 03 dc Setembro dc 2021

JOÃO DE MELO ARAÚJO

Pi egoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

C03USSÃ0 PER.MANENTE DE UCITAÇÂO

.AMSO DE UCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" ÜUÜ37/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTR ATIVO N" 00111'2021 - PMBEX

A PrcfelUira Municipal de Bayeux, através dc sua Pregoeira. torna público que taiá realizar Licilação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, com abertura prevista às (FJhOOmin (horário
local) do dia 16 dc Setembro dc 202), objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI
ZADA EM DISPONIBILIZ.AÇ.ÀO. IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS INFORM.ATIZADOS PARA
LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL
PARA ATENDER AS NECESS1D.\DESD0S DIVERSOS ÓRGÃOS. SETORES E DEPARTAMENTO
DE ADMINISTRAÇÃO. CONTABILIDADE E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE B.AYEUX-PB. A
sessão pública scni rcaliz;ida através do Site: https://vvw\v.pí>rtiildceumprasbuycux.com.biv, Cópia do
Edita! e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeinira Municipal de Bayeux
(htlps://wwv.bayeux.pb.gov.br/licitacoe,spmby/). ou por e-mail (Hcilacaobayeiixíi^gmail.com). a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. O Ide Setembro de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA '
Pregoeira Ollcial/PMBEX

PREFEITUR-\ .MUNICIPAL DE B.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.\MSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRF N® 1)01)38/2021 - PMBEX
PROCES.SO ADMIMSTÍLATIVO N'' 0Ü1I2/202I - PMBEX

A Prefeitura .Municipal dc Bayeax. através de sua Pregoeira, torna público que fará realizar Licitação

-F



32 João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Setembro de 2021 Diário Oficiai

ii;i MfdnlitlnHe Pregno Eletrônico, do (ipo menor preço por item. com abemira prevista ás !4li0()inin
(lioránu locnli do dia 16 de Setembro do 2021. objetiv ando o RECilSTRO HO PREÇOS CONSIGN ADO
I.M Ar.\. PAR.A t\ E.NTl AL CO.N TR.ATAÇ.ÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO EORNECI-
\1I-.N rcí DE F.QUiP.AMENTÍtS DE CrlNÁSTlCA PMiA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO "AR
í  !V KL" NO MUNICÍPÍt.) DL B.A^VEIjX-PB. A .scssào pública será realizada através do Site; Intps.//

-A v- .nim.ii(lcCc>niprasba\'eu\.cont.hr . Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
lKins]>;néneia da Prcfemira Municipal de Bayeux (hnps;,7w^vw.bayeux.pb.gov.bivlicicacoespmby0. ou
• nr . -medi ilieiiaeaobayeuxv/ sníail.conii. a partir da publicação deste aviso.

Ba>eu.\ - PB. 02 de Setembro de 2021.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeh-a OlkíaPPMBEX

Prefeitura Municipai

de Marizópoiis

LICITAÇÃO

f'OÜ'2 2'

l'REFEITURV MUNICIPAL DE M/VRIZÜPOLIS

AVISO DE CANCELA.MEiVrO

TOMADA DE PREÇOS N" 00002/2021
A Cumis^ào Permanente de Licitação comunica o cancelamenlo da sessão pública das 09:00 hs do
dia í)!i de Setembro de 2021. destinada ao recebimento das propostas relativas a Tomada de Preços n"

2021. que objetiva: Contratação dc empresa para Reforma da E.M.E.I.E.F. Joaquim Vieira da
óin comunidade Belo Horizonte, no município de Marizópoli.s- PB. Justiíicativa: Devido erro na

Tndade nos itens ila planilha., lufonnaçòes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
seguniie endereço - Rua João Vicente de Almeida. SN - Edilson Alves - Marizopolis - PB. Telefone:

,L>441050. E-mail: UcÍtacaoniz(í?.gmail.com.
Marizopolis - PB, 01 dc Setembro dc 2021

FRANCLSCO MURILO AL^ ̂ NO DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Lastro

EXTRATO

l'RFI-E SICIPALDE LASTRO

EXTR.ATÜ DE C(JNTR.ATO

OB.TETO; Aquisição dc pneus pura os veículos (ônibus escolares) pertencentes a Secretaria Municipal
de Educação de Lastro-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVnon04/202L DO-
T.VCÃO: Rcceií.n de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação; Transferência de Recursos
do FNDH: Transferência do Í-UNDEB (outras). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARIES CONTRAI ANTES: Prefeitura Municipal de Lastro e: Cf N" 00052/2021 - 01.09.2021 - DIS-
T.\L- niSTRIBUlDOÍLA, AMÉRICA LATINA S< A- RS 49.776,00.
l astro - PB. í)l de Setembro de 2021.

ATIÍAIDE GONÇALVES DINIZ-
Prefeito

Prefeitura Municipai |
de Prata •

LICITAÇÃO

PREFEI TURA MUNICIPAL DE PRATA

A\ ISO DE .ADLNMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00007/2021
A Prcgoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico n"
0000" 2021. pura o dia 17 dc Setembro dc 2021 ãá 10:00 horas; e do início da fase de lances' para o dia
17 dc Selcmbrude2021 às 10:05 iioras. RcTercncia: horário de Brasília - DF. Inibrmaçôes: das 08:00 as
i 2 :tKt horas dos dias úteis, na Avenida Ananiano Raino.s Galvão. SCN-Centro - Prata-PB. Telefone; (08.1)
.T'90-1110 3390-1140. E-mail; cplpmprataffgmiiil.com. Site; wuu.portuldccompraspublicas.coín.br.

Prata - PB, 02 de Setembro de 2021
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Fregoeira Oficial

1
Prefeitura Municipai
de Boa Ventura

1  LICITAÇÃO
PRKFEITUR-\ MUNICIPAL DE BOA VENTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO N® 0(106/21)21 - P.VIBV

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00084/2021 -PMBV

A Prefeitura Municipal de Boa Aentura, atrave.s da sua Pregneira, torna público que fará realizar Lici

tação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. modo de disputa aberta, com
início do acolhimento das propostas a partir no dia 03/09/2021 c encerramento do envio das propostas
no dia 16'09/2021 às 08:59. e abeiiuia da fase de lances prevista às 09:10hs thorário de Brasília DF).
do dia 16 de setembro de 2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSTGN.ADO EM .ATA
PARA riVENTUALCONTR.ATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ARMAMASSA EXPANSIVA PARA DESMONTE DE ROCHAS E CONCRETO. A sessão pública
scrii realizada através do Site: vvww.ponaldccümpiaspubiicas.cüm.br. Cópia do Edital c seus ane.xos
poder.no ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Boa \enruia (littp: boa-
venlura.pb.gov.br/). ou em último caso por e-mail (hc»tacaopmboavenU!ra2('í<;cmail.coni). a partir da
publicação deste aviso.

Boa Ventura - PB. 02 de setembro de 2021.

Lívia .Moniely dc .Almeida Dcodalo
Pregociru Oficial

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

EXTRATOS

PREFEITURA MUiMC IP.AL DE C A J AZEIR AS

EXTR.ATO DE COM R.ATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILLAR RUR.AL. DESTIN ADO AO ATENDIMENTO DO PROGILAMA NA

CIONAL DE ALIMENTAÇ.ÀO ESCOLAR/PNAE E PROGRAMA NACIONAL DE .ALIMEN lAÇÂO
DE CRECHES - PNAC. FUNDAMENTO LEGAL; Chamada Pública u" 00002/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Clajazeira.s: 02.090 -SECRETARl.A NÍUN. DE EDUC.AÇ.AO
12.361.1003.2029 - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 33.90.30 - M.ATF.RIAL
DE CONSUMO 1120 - TRANSF. DO SALÁRIO-EDÜCAÇÀO 12..^61.1003.2024 - MANUT. DA
MERENDA ESCOLAR DO ENS, FUNDAMENTAL - PN.AEF 33.90.30 - MATERIAL DE CON-

SL^O 1001 - RECURSOS ORDTNÃRIOS 1 122 - Transferèiicin.s de Recurso.^ do FNDE Ref. ao
Progr. Nac. de Alimem. Escolar (PNAE) 12,365.1003.2028- MANUT. DA MERENDA ESCOLAR
DA CRECHE - PNAEC 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 1001 - RECURSOS ORDINÁ
RIOS 1122 - Transferências de Recursos do FNDE Ref. ao Progr. Nac. de .^ilmein. Escolar (PNAE)
12.365.1003.2035 - MANUT. DO PRÜG. NACIONAL DE ALIMET. PRÉ-ESCOLAR - PNAEP
33.90.30- M.ATERIALDE CONSUMO 1001 - RECURSOS ORDINÁRIOS 1 122-Transferências de
Recur5u.s do FNDE Ref. ao Progr. Nac. de Alimenl. E.scülar (PNAE) 12.361. i ÜÜ3.2Ü36- M.ANUT.

MERENpAESCOLAR DO PN^\E-£JA33.90.30-MATER1AL.DE CONSUMO lÜÜl - RECURSOS
ORDIN.ÁRIOS 1122- Tninsfcrcncias dc Rccui'sos do FNDE Ref. ao Progr. Nac. dc Alimcni Escoiiu'
(RNAE) 12 367 IÜ03 2041 Manuicnçâo da Merenda Eseolar - Aiendimenio Especializado - AEE

33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 1001 - RECURSOS ORDIN.ÁRIOS 1122 - Transferências
de Recursos do FNDE Ref. ao Progr. Nac. de Aliment. Escolar(PNAE). VIGÊNCIA: até o final do
e.xercício financeiro de 2021. PARTES CONTILATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: Cl
N" 0018.5,2021 - 24.08.21 - ASSOCI.AÇÀO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DE BO
QUEIRÃO DE C- RS 376.710.00; CT N" 00186/2021 - 24.08.21 - FRANCISCO DE ASSIS ROLIM
DASILVA-RS 14.150.00; CTN" 00187/2021 - 24,08.21 - JARISMAR BEZERRA DE SOUZA-RS

11.620.00; CT N" 00188/2021 -24.08.21 - MARIA IZABEL ANDRADE DA SILVA - RS 12.005.40;

CTN" 00189/2021 - 24.08.21 - \ALDI CAROLINO BRAGA - R$ 8.863,00.

EXTR.ATO DO PRIMERIO TERMO ADITIVO AO CT 00113/2020

OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DC EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TELERRADIOLOGIA. COM EMISSÃO DE LAUDOS DE TOMOGRAFLA, MAMOGRAFIA.
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. DENSITOMETRL^ ÓSSEA E RAIO-X. INCLUINDO O FORNE
CIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA GERENCIAMENTO, CONTROLE E
ARMAZENAMENTO DAS TM.AGENSRADÍOLOGICAS DA POLÍCLTNTCAORCÍNO GUEDES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eleü'ônÍco n" 00001/2020. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto conu-aiado. PARTES
CONTR.ATANTES: Prefeitura Municipal dc Cajazeiras c: CTN" 00113/2020- 4HEALTH SERATCOS
MÉDICOS LTDA - 1° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 23.08.21

Prefeitura Municipal |
de São Sebastião de Lagoa de Roça I ~ ^

LICITAÇÃO

PK[:Fi;iTljR.\ MIIN1C1P.\1. DL SÃO SLBASTl.ÃO DE LAGOA D£ R(JÇA

RESULTADO EASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N" 00005/2021

OBJETO: Coniralaçào empresa técnica especializada para Construção de pavimentação em estradas
vicinais no sitio Geraldo c Sitio Manguapc, localizada no Município dc São Sebastião do Lagoa Dc Roça
- PB. Conforme Contrato ilc Rcpa.ssc 1(173592-81.'2020 - Ministério do Desenvolvimento Regional.
LICITANIT DECLARADO\'ENCEDOR e respectivo valor total da contratação: FM SERVIÇOS LTDA
- Valor: RS 247.939.43. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório. caberão recursos nos lennos do
An. Iü9. da Lei Federal n". 8.666 93 c suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão Permanente dc Licitação, Rua Josc Rodrigues Coura. 53 - Centro - São Sebastião dc Lagoa
dc Roça - PB, no Jiorário das 07:00 as 12:00 liora.s do.s dias úteis. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail;
licitacaoíílagoaderoca.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB. 02 de setembro de 2021
JVURLA DE F.ATIMA MORENO ESPINOLA ROCINE

Presidente da Comissão



a DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
•"WÍ ; ' C ri;ulo peki Lei Miinicipíil n" 296/79, de 18-12-79. publicado no Diário Oficial do Bslado da Paraiha, do dia 26-12-79

A NO 42 - N'' 145 . BAYEUX, 02 DE SETEMBRO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

LICTTAÇAO

G.\BINETE DA PREFEITA

l ERMO DE RAriFlCAÇÃO
DISPENSA DE LICIT VÇ.ÃO 0006.4/2021 - PMBEX

PROC ESSO ADMÍMSTR.ÁTIVO N° 00113/2021 - PMBEX

O MUNICÍPIO DE B.AYEliX. ESTADO DA PARAÍBA, através dc
sua prefeita constitucional, no uso de suas atribuições legais, com
base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" 0006.1/2021-PMBEX. reaiclo pelo PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00113'2021-PMBEX. embasado na
iustiíieativa técnica, no projeto básico e demais anexos juntados
pela Secretaria de Infraestrulura e no parecer jurídico da
Procuradoria Oeral do Município, em cumprimento ao .Ari. 24,
Inciso !\', da Lei n' X.6664)3 e suas alterações, R.ATlFiCO E
ADIUDICO o procedimento de dispensa de licitação. EM
CARÁTER EMERGENCTAL, cujo objeto é a CONTR.ATAÇAO
DE E.MPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E
MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. NO MLfNIÇIPIO DE
BAYEUX-PB, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONTIDAS NO PRO.IETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, em favor
da empresa IJMPMAX CONSTRUCOES E SERVIÇOS HlRELl.
CNPJ: 10.557.524/0001-31. no VALOR ESTIMADO MENSAL
DE RS K1 X.02ò,62 {OITOCENTOS E DEZOITO MIL E VINTE E
SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) E O VALOR
ESTIMADO TOTAL DE R$ 3.272.106.48 (TRES MILHÕES E
DII7ENT0S E SETENTAE DOIS MIL E CENTO E SEIS REAIS
E QUARENTA E OITO CENTAVOS), durmile o período de 120
tcentü e vinte) dias, a ser pago em parcelas, cujos desembolsos serão
delermiiiados em função dos serviços executados. Em
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado
diploma legal.

Bavetix - Pb, 01 de setembro dc 2021.

LUCdENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PAR.A1BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PEIUMANENTE DE LICITAÇÃO
AXTSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELET RÔNICO SRl' N° 1)0038/2021 - P.MBEX
PROCESSO,ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 - PMBEX

A Prefeimra Municipal de Bayeux, através de sua Pregoeira, toma
público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Elelrôitico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às
Í4h00min (horário local) do dia 16 de Setembro de 2021,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE
ACADE.M1AA0 "AR LIVRE" NO .MUNICÍPIO DE B.AYEÜX-
PB. A sessão pública será realizada através do Site:
https:/''www.portaklecomprasbayeiix.com.br/. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Poital da rransparência da
Prefei tura Munic ipa l de Bayeux
(htips: /www.bayeux.pb.gov.bf/llcitacoespmby/). ou por e-rnail
(licilacaobayeuxWtgmail.com I, u partir da publicação deste as iso.

Bayeux - PB, 02 dc Setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA

Preaoeira Oficial,PMBEX

ESPADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUMCIPAUDE BAYEI X

COMISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DF. CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N"
00197/2021-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA URB.ANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS. NO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO E SEUS ANEXOS
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" 00063/2021 - PMBEX / PROCESSO ADM1NISTR.ATIVO N°
00 U3,'2021-PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENT.ÁRIA: NATUREZA DA DESPESA:
3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 'PJ 2.07 -
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15.452.3012.2042 -
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA
VIGÊNCIA: 120DlAStDE02,/09'2021 A31/12,/2()2I)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ;
08,924.581/0001-60

CONTRATADA: LLMPM.AX CONSTRUCOES E SERVIÇOS

HIRELI. CNPJ: 10.557.524/0001-31

VALOR ESTIMADO MENSAL DE R$ 818.026,62
(OITOCENTOS E DEZOITO MIL E VINTE E SEIS REAIS E
SESSENTA E DOIS CENT.WOS) E O VALOR ESTIMADO
TO fAU DE R$ 3.272.106,48 (TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E
SETENTA E DOIS MIL E CENTO E SEIS REAIS E QUARENTA
E OITO CENTAVOS)

PRE.GÃO ELETRÔNICO SUP N° ÜÜ035/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTITATIVO N° 00107/2021 - PIVIBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no
uso das atribuições c observadas às disposições da Lei Federal N"
10.024 2019, Lei Federal N" 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei
Federal n" 8.666/93, toma público, para o conhecimento dos
interessados que no Edital do processo Hdtatório, que tem por
objeto a CONTR.VrAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO,
GESTÃO, INST.XLAÇ.ÀO M/ANUTENÇÀÜ PR.EVEKTIVA E
CORRETIVA DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DMTRAN - DE BAYEUX.T>B,
publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO PAG. 43. NO DIA
31/Ü8/2Ü21, NO DIÁRIO OFICIAL DO MUTNICÍPIO DE
BAYEUX, NO DI/\ 3()'08/202I, PAG. Ü2 E NO PORTAL DA
'f RAN SPARÊNClA EM 31 /08.2021:

ONDE CONSTA:

(...) do tipo menor preço por ITEM (...I

PASSE A CONSTAR:

(...)do tipo menor preço por LOTE (...)

Bayeux - PB, 02 de Setembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial


